**CONCIENCIA** *mala, sus inquietudes*.—(Nue- stros primeros padres, agujoneados por su conciencia, después de pecar, temen, huyen y se esconden. Gén. cap. III, v. 8.)

(Cain testifica cuanta sea, la intransigencia de la mala conciencia, diciendo: «todo el que me viere, me matará.» Por eso anduve siem- pre errante y vagabundo en la tierra. Gén. cap. IV, v. 14.)

Justamente padecemos esto, porque peca- mos contra nuestro hermano, viendo la an- gustia de su alma, cuando nos rogaba y no lo oímos; por esto ha venido sobre nosotros esta tribulación (4). Uno de los cuales Ruben dijo: «Por ventura no os dije: No queráis pecar contra el muchacho: y no me escuchásteis? Ved como es demanda su sangre: Gén. cap. XLII, v. 21 y 22.

No hay saciedad en mi carne á causa de... mis pecados. Porque mis iniquidades pujarán sobre mi cabeza; y como carga pesada se

mismo, y la conciencia les argüirá de su pecado.

(2) David confiesa,

grave gravata sunt super me: miser factus sum, et curvatus sum usque in finem: tota die contristatus ingrediebar. Psalm. xxxvii, 4.

Frequenter enim preoccupant pessima redargiente conscientia. Sap. xvii, 40.

Cum sit enim timida nequitia dat testimonium condemnationis: semper enim presumit seava perturbata conscientia. Ibid. xvii, 40.

Baltasar Rex ad aspectum manus in pariete scribentis a mala conscientia ita fuit percussus, ut de eo legaliter. Tunc facies regis commutata est, et cogitationes ejus conturbabant eum, etc. Dan. v, 6.

Antiochus Rex de se ipso conqueritur: Recessit somnus ab oculis meis, et concidi, etc. Caussam mox addit tanta angustia: Nunc reminiscor, malorum, que feci in Jerusalem. I, Mac. vi, 42.

Judas proditor, quia tormentum malae conscientie amplius tolerare non potuit, Abiens laqueo se suspendit. Mat. xxvi, 5.

Vermis conscientiae non moritur. Marc. ix, 45.

(El gusano roedor de la conciencia nunca muere. Marc. cap. ix, v. 45.)

TITULUS XLV.

CONSECRATIO Sacerdotum, dierum, altaris, vestium, ceterorumque; quorum est usus in sacris.—Porro filii Aaron tunicas lineas parabis, et balteos ac tiaras in gloriam et decorum: vestiesque his omnibus Aaron fratre tuum, et filios ejus cum eo. Exod. xxviii, 40. et edicet eum oblatio. noluimus ob ritus sacerdotum sicut illis annis.

Sed et hoc facies, ut mihi in sacerdotio consecrerentur. Ibid. xxix, 4.

Et oleum unctionis fundes super caput ejus, atque hoc ritu consecrabitur. Ibid. xxix, 7.

Cumque tuleris de sanguine, qui est super

(4) Así se vio que el más denodado malhechor recaía y temblaba al cometer el delito, hasta del ruido que